

Praūžė kultūros darbuotojų apdovanojimai



Susirinko gausus būrys kultūros darbuotojų ir puoseletojų. Kupiškio kultūros centro archyvo nuotrauka

Balandžio 15-oji – Pasaulinė kultūros diena. Siek tiek anksčiau, balandžio 12-ąją, Kupiškio kultūros centre surengta ketvirta kultūros darbuotojų apdovanojimo

šventė. Ta proga įteiktos penkios statulėlės „Už nuopelnus Kupiškio krašto kultūrai“. Kilmą j žvaigždės simbolizuojančias statulėles sukūrė kalvis Audrius Laucius.

Vilė LEŠČINSKIENĖ

Statulėlės simbolis – Kupiškio piliakalnio atvaizdas parinktas ne atsitiktinai. „Kultūros žmonės yra žmonės milžinai. Jie pila piliakalnį

aukštn ir aukštn ir siekia dangaus, žvaigždžių“, – iškilmingai pradėjo renginio vedėja, folkloro dainininkė, etnomuzikologė Loreta Sungailienė.

Nukelta į 2 p.

Praūžė kultūros darbuotojų apdovanojimai

Atkelta iš 1 p.

Susirinko gausus būrys kultūros darbuotojų: bibliotekos, muziejaus, Kupiškio jaunimo centro, Kultūros centro darbuotojai, meno mėgėjai ir visi kiti kultūros puoseletojai. Kandidatus galėjo siūlyti įstaigos, organizacijos, bendruomenės, pavieniai asmenys. Sveikinimo žodį tarė meras Dainius Barauskas ir Savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė.

Nominantams statulėlės įteikė jų steigėjai. Pirmas apdovanojimas atiteko Mildai Levickienei, Kupiškio viešosios bibliotekos Skapiškio padalinio Naivių skaitytojų aptarnavimo punkto bibliotekininkei. Šios statulėlės įteikėjas – UAB

„Aglą“ vadovas Augenijus Češevičius. Nominantė buvo maloniai nustebinta apdovanojimu. „Džiugu, kad kaime yra žmonių, kurie manimi domisi, tiki. Taip pat dėkoju Naivių kaimo bendruomenei“, – sakė M. Levickienė.

Antra statulėlė apdovanojama Janina Širvinskienė, Kupiškio viešosios bibliotekos Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja. Apdovanojimą įteikė ūkininkas, Kupiškio rajono tarybos narys Algirdas Notkus. J. Širvinskienė – profesionali, novatoriška bibliotekininkė. Vienas didžiausių jos nuopelnų – įgyvendintas projektas „Kupiškis amžininkų liudijimuose“. „Labai dėkoju savo

bibliotekos kolektyvui, draugams, draugėms. Linkiu visiems kultūros darbuotojams, kad žmonės pas jus rastų veiklos, užsiėmimų. O darbuotojams – energijos“, – dėkojo bibliotekininkė.

Trečias apdovanojimas už nuopelnus Kupiškio krašto kultūrai skirtas Irenai Vapšienei, Kupiškio etnografijos muziejaus darbuotojai, jo steigėjas UAB „Medienos sprendimai“. Įdomu tai, kad nominantės pinti vytelių gaminiai nuo 2016 m. turi tautinio paveldo sertifikatą.

Statulėlę taip pat gavo Renė Bičiūnaitė-Sriubiškienė, Lietuvos tautodailininkų sąjungos Panevėžio bendrijos Kupiškio skyriaus tautodailininkė, ją įteikė UAB

„Laugesta“ vadovas Artūras Savickas. R. Bičiūnaitė-Sriubiškienė yra surengusi daugiau kaip 20 personalinių parodų ir „Aukso vainiko“ konkurse laimėjusi prizines vietas.

Apdovanojama ir Rima Lapienienė, Kupiškio kultūros centro Adomynės padalinio kultūrinės veiklos vadybininkė. Statulėlės steigėjas – UAB „Narjanta“. R. Lapienienė taip pat yra rajono Etninės kultūros plėtros tarybos narė, be to – Adomynė jos dėka tapo mažąja Lietuvos kultūros sostine.

Nepamiršti ir Kultūros centro darbuotojai. Mero padėkomis apdovanojama siuveja Juzefa Dyrienė ir pagalbinis darbininkas Algis

Dzikavičius. Be jų rankų neįsivaizduojamas nė vienas renginys. Taip pat Lietuvos Respublikos Seimo nario Jono Jaručio sveikinimus kultūrininkams ir puokštę Kultūros centro direktorei Jolitai Janušonienei įteikė jo padėjėjas Paulius Pranckūnas.

Per apdovanojimų šventę koncertavo Kupiškio meno mokyklos auklėtiniai. Grojo Erika Valaitė, Ignas Bagdonavičius, Paulius Raišys, Rusnė Baliūnaitė ir kiti talentingi mokiniai. Šventę vainikavo unikalus muzikinis projektas – trombonininkų kvintetas, perkusininkas Robertas Vilčinskas ir liaudies dainų atlikėja Loreta Sungailienė.